
Museolöytöjä USA:ssa 

Diplomi-insinööri Aarre Terho 
kierteli huhti-toukokuun 
vaihteessa 1992 kolmisen 
viikkoa USA:ssa, lähinnä 
Pennsylvanian osavaltion 
alueella. Monen muun 
mielenkiintoisen kohteen 
ohella vastaan sattui pari 
museota, joissa käymistä 
Terho lämpimästi suosittelee. 

Pennsylvanian valtion koillisosassa 
laajan antrasiittialueen keskellä on 
noin Espoon kokoinen Scrantonin 
kaupunki. Scranton oli alkuaan raken
nettu Scrantonin ja Crant Co:n sulat
tojen varaan. Tuotteiden kuljetus syn
nytti rautatieliikenteestä Scrantonille 
toisen tärkeän elinkeinon. Rautatieyh
tiö The Delaware Lackawanna & Wes
tern toimi aluksi nimellä Leggette s 
Gap. 

Scrantonin perhe aloitti Georg 
Scrantonin johdolla ratalinjan raken
tamisen 1849. Liikenne alkoi vuonna 
1851 Lackawanna & Western-nimise
nä yhtiönä. Delaware and Coppe s 
Gap hoiti liikennettä Delaware-joelta 
Pocono-vuorten kautta. Vuonna 1853 
nämä kaksi yhtiötä muodostivat yhty
män, joka tunnettiin sen jälkeen ni
mellä DL&W . 

DL&W aloitti vuonna 1899 William 
Truesdalen johdolla radan parannus-

työt ja rakensi mm. useita asemia. Sa
malla valmistui lyhin rautatieyhteys 
New Yorkin ja Buffalon välille. 

Vuoteen 1930 mennessä oli useat 
New Jerseyn radat sähköistetty. 
DL&W:n radoilla ei kuitenkaan säh
köistetty. Suuren laman ja toisen 
maailmansodan aikaan hiilen ja sota
materiaalin kuljetukset rasittivat rato
ja raskaasti. Sodan jälkeen antrasiit
tihiilen kuljetukset ja matkustajalii
kenne, jotka olivat olleet DL&W:n 
pääkuljetusalat, vähitellen kuihtuivat. 
Diana-hurrikaani hävitti vuonna 1955 
paljon rautatielaitteistoa ja yhtiö vel
kaantui. Vuonna 1960 DL&W liitettiin 
pitkäaikaiseen kilpailijaansa Erie Rail
road-yhtiöön. 

Scranton oli parhaimmillaan varsin 
huomattava rautateiden risteysasema. 
Vanhan aseman yhteyteen ollaan nyt 
toteuttamassa rautatiemuseota. Liitto
valtion myöntämin määrärahoin ta
pahtuvan rakentamistyön tuloksia on 
jo nähtävissä. Vanhaa veturi- ja vau
nukalustoa on koottu entiselle ratapi
halle. Siellä voi nähdä lännen filmeis
sä käytettyjä vetureita tai Amerikan 
ensimmäisen dieselkäyttöisen veturin 
tai vaikkapa itse ratapihaan kuuluvia 
laitteistoja. Niiden sekä rakennusten 
kunnostus- ja osittain uudelleenraken
tamistyö on menossa. Pääosa uudis
tustöistä valmistuu vuoteen 1995 men
nessä. Amerikassa kun ollaan, kuvioi
hin liittyy kauppakeskuksen, huvipuis
ton yms. rakentamista. Esimerkiksi 
entisen veturien kääntöpöydän yhtey-

Berkshire-veturi on yksi 80 kappaleen sarjasta. Sitä käytettiin Länsi-Massachusettsin 
vuoristoa ylitettäessä. Veturi edustaa aikansa höyryveturien voimakastehoisinta 
tyyppiä. Taustalla näkyy osa museoalueen rakennuksista. 
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The Mercer Museum, Doylestown, PA. 
Sisääntuloaulan etukatoksen katetta ja 
kaiteita lukuunottamatta kokobetoninen 
rakennus. 

teen rakennetaan 2000 hengen katso
mon sisältävä ulkoilmateatteri. 

Scrantonin rautatiemuseon toimin
nan laajuutta kuvaa mm., että pelkäs
tään tämän Steamtown National His
toric Site -nimisen projektin hallinto
henkilöstöön kuuluu 70 henkilöä. 
Steamtown National Historic Site on 
saanut paljon apua vapaaehtoisilta tal
koolaisilta. He tekivät esim. vuonna 
1990 talkootöitä 10322 työtuntia. Tal
koolaiset perustivat vuonna 1991 
Steamtown Volunteer Association -ni
misen yhdistyksen, jonka puitteissa 
toimintaa jatketaan. 

Toinen varsin mielenkiintoinen koh
de oli Pennsylvanian valtion kaakkois
osassa Doylestownissa sijaitseva The 
Mercer Museum. Sen perusti vuonna 
1916 tri Henry Chapman Mercer. Hän 
rakennutti museota varten 6-kerroksi
sen linnan, joka on rakennusteknisesti 
varsin erikoinen. Alakerrasta vesikat
toon asti kaikki on tehty betonista va
Iamalla. Jopa pieniruutuisten ikkunain 
puitteet ovat betonivalua. Vain ikku
nalasit ja ovet ja joidenkin ikkunain 
kalterit ovat muuta materiaalia, sa
moin taloon jälkeenpäin sijoitetut his
sit. Museon esineistö käsittää vanhaa 
amerikkalaista työvälineistöä kellose
pän työkaluista kulkuneuvoihin ja 
koululuokasta hirttolavaan. Museo
esineiden esillepano oli hiukan seka
va, mutta syynä siihen oli esineistön 
tavaton runsaus. Kuitenkin itse raken
nus on jo sinänsä näkemisen arvoi
nen. D 
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